
Dansk Kabel TV A/S

Teglholmsgade 1, 2450 København SV

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 17 98 16 84

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære
generalforsamling
den 29/5 2019

Kristine Green Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Kabel TV A/S
Teglholmsgade 1
2450 København SV

CVR-nr.: 17 98 16 84
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Andreas Albert Pfisterer, formand
Ulrik Laudrup Bølling
Christian Liversidge Duer
Robert Rene Dogonowski
Jannich Christian Vejby Jensen
Svend Erik Høedt Larsen

Direktion

Henrik Dudek

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	683.406	700.192	568.557	427.405	376.278
Resultat før finansielle poster	119.231	99.920	69.468	34.607	11.527
Resultat af finansielle poster	89	132	290	892	3
Årets resultat	94.241	78.004	53.567	33.536	3.880
Balance					
Balancesum	612.650	495.215	413.381	611.752	559.108
Egenkapital	350.903	257.761	179.502	422.054	314.611
Investering i materielle anlægsaktiver	20.625	11.522	6.332	8.345	10.086
Antal medarbejdere	490	472	413	339	343
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	17,4%	14,3%	12,2%	8,1%	3,1%
Afkastningsgrad	19,5%	20,2%	16,8%	5,7%	2,1%
Soliditetsgrad	57,3%	52,1%	43,4%	69,0%	56,3%
Forrentning af egenkapital	31,0%	35,7%	17,8%	9,1%	1,4%

Der henvises til definitioner i anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er projektering, etablering og servicering af coax-, PDS- og fiberanlæg, salg af indholdsleverancer (internet og telefoni) via private fiber- og PDS-netværk, sikringsydelser (tyverialarm, videoovervågning, adgangskontrol og brandalarmering) til erhverv, offentlige virksomheder og antenne- og boligforeninger samt relaterede services til slutkunder.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på TDKK 94.241, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 350.903.

Dansk Kabel TV har pr. 31. december 2018 afsluttet de seneste 2 års opgave med at opgradere TDC's coaxnet i samarbejde med Huawei og denne opgave vil derfor ikke få indvirkning på aktiviteterne fremadrettet.

Dansk Kabel TV i 2018 har indgået aftale med TDC som moderselskab om at bistå med udrulningen af fiberforbindelser til 1 mio. husstande over de næste 5-7 år. Denne opgave vil få betydelig indflydelse på de samlede aktiviteter i Dansk Kabel TV over en årrække.

Nettoomsætningen i 2018 endte lavere end forventet på entreprisesiden, hvilket primært skyldes et mindre fokus på anlægsarbejder for eksterne parter end forventet. Omsætningen på indholdsforretningen har udviklet sig tilfredsstillende og ligger på budget. Den samlede indtjening (EBITDA) er som budgetteret.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Omsætningen forventes at stige i 2019. Dette drives primært af en øget aktivitet på eksterne entrepriser inden for sikringsydelser såvel som udbygning af Dansk Kabel TV ydelser inden for WiFi-løsninger, PDS-Netværk, Hotel TV og lignende. Endvidere forventes der en øget arbejdsmængde for TDC som moderselskab. Denne udvikling er drevet af et fald på coaxinstallationer men en kraftig stigning på fiberinstallationer. Årets resultat forventes at blive i niveau med resultatet for 2018.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af netydelser med koncernforbundne selskaber med henblik på at sikre stabile leverancer, og risikoforholdene i den forbindelse er derfor begrænsede. Driftsforstyrrelser, der kan opstå i forbindelse med brand eller lignende, er finansielt risikoafdækket ved indgåede forsikringer og driftsmæssigt risikoafdækket ved udarbejdede nødplaner.

Markedsrisici

Selskabet befinder sig på et såvel prismæssigt som teknologisk konkurrencepræget marked. Disse to faktorer udgør de største risici på entreprise- og IP-området og kan medføre, at selskabets indtjening bliver påvirket. Langvarige kundeforhold og kombinationen af entreprise-, service- og indholdsforretning gør dog, at selskabet fortsat ser sig i stand til at opretholde sin position som en af de førende udbydere på markedet.

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Selskabet vurderes ikke at belaste miljøet i særligt omfang.

Vidensressourcer

Selskabet har, i lighed med resten af TDC koncernen, en vision om at have målrettede, engagerede og stolte medarbejdere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for 2018 for TDC A/S med tilhørende CSR rapport for omtale af samfundsansvar. Se: <http://csrrapport2018.tdcgroup.com>.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Dansk Kabel TV's bestyrelse ønsker diversitet i bestyrelsen, herunder en balanceret kønsmæssig repræsentation, og vil derfor arbejde på dette i forbindelse med kommende valg til bestyrelsen. Målet er at få en kvinde i bestyrelsen senest i 2020.

De generalforsamlingsvalgte bestyrelsesposter besættes som udgangspunkt af chefer fra de funktionsområder i TDC, som Dansk Kabel TV A/S har reference til. Disse chefposter er for tiden besat af mænd, hvorfor det ikke er lykket at få en kvinde i bestyrelsen i 2018

Der henvises til årsrapporten for 2018 for TDC A/S med tilhørende CSR rapport for omtale af politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Se:

<http://csrrapport2018.tdcgroup.com>.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
Nettoomsætning	1	683.406	700.192
Andre driftsindtægter		1.547	1.897
Transmissionsomkostninger, råvarer og hjælpemat.		-205.205	-246.543
Andre eksterne omkostninger		<u>-86.908</u>	<u>-85.188</u>
Bruttoresultat		392.840	370.358
Personaleomkostninger	2	-244.460	-243.279
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-29.125	-27.126
Andre driftsomkostninger		<u>-24</u>	<u>-33</u>
Resultat før finansielle poster		119.231	99.920
Finansielle indtægter	4	153	258
Finansielle omkostninger	5	<u>-64</u>	<u>-126</u>
Resultat før skat		119.319	100.052
Skat af årets resultat	6	<u>-25.078</u>	<u>-22.048</u>
Årets resultat		<u>94.241</u>	<u>78.004</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.156	17.721
Erhvervede rettigheder mv.		3.113	5.387
Goodwill		5.645	6.922
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>5.636</u>	<u>2.376</u>
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>20.550</u>	<u>32.406</u>
Grunde og bygninger		705	745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.790	16.005
Indretning af lejede lokaler		<u>106</u>	<u>132</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>29.601</u>	<u>16.882</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		213	213
Andre tilgodehavender		<u>111</u>	<u>112</u>
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>324</u>	<u>325</u>
Anlægsaktiver		<u>50.475</u>	<u>49.613</u>
Varebeholdninger	10	<u>13.022</u>	<u>18.981</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.242	49.202
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	117.405	195.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		122.310	62.059
Andre tilgodehavender		0	65
Udskudt skatteaktiv	12	8.871	6.231
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.870</u>	<u>12.730</u>
Tilgodehavender		<u>331.698</u>	<u>326.114</u>
Likvide beholdninger	13	<u>217.455</u>	<u>100.507</u>
Omsætningsaktiver		<u>562.175</u>	<u>445.602</u>
Aktiver		<u>612.650</u>	<u>495.215</u>

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
Selskabskapital		30.567	30.567
Overkurs ved emission		94.824	94.824
Reserve for udviklingsomkostninger		9.197	4.707
Overført resultat		<u>216.315</u>	<u>127.663</u>
Egenkapital		<u>350.903</u>	<u>257.761</u>
Andre hensættelser	14	<u>1.002</u>	<u>1.002</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.002</u>	<u>1.002</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.509	19.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.220	86.489
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.937	27.238
Selskabsskat		27.725	19.954
Anden gæld		76.412	53.762
Periodeafgrænsningsposter		<u>28.941</u>	<u>29.683</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	15	<u>260.744</u>	<u>236.452</u>
Gældsforpligtelser		<u>261.746</u>	<u>237.454</u>
Passiver		<u>612.650</u>	<u>495.215</u>
Resultatdisponering	16		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Anvendt regnskabspraksis	19		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital TDKK	Overkurs ved emission TDKK	Overført resultat TDKK	Reserve for udviklings- omkostninger TDKK	I alt TDKK
2018					
Egenkapital 1. januar	30.567	94.824	127.663	4.707	257.761
Egenkapital overført til reserver	0	0	-4.490	4.490	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-1.099	0	-1.099
Årets resultat	0	0	94.241	0	94.241
Egenkapital 31. december	30.567	94.824	216.315	9.197	350.903
2017					
Egenkapital 1. januar	30.567	94.824	54.111	0	179.502
Egenkapital overført til reserver	0	0	-4.707	4.707	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	255	0	255
Årets resultat	0	0	78.004		78.004
Egenkapital 31. december	30.567	94.824	127.663	4.707	257.761

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
1 Nettoomsætning		
Forretningsområder		
Installation	459.699	483.307
Sikring	109.578	99.909
Indhold	<u>114.129</u>	<u>116.976</u>
	<u>683.406</u>	<u>700.192</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	222.344	222.395
Pensioner	17.532	16.843
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.583</u>	<u>4.041</u>
	<u>244.460</u>	<u>243.279</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>4.600</u>	<u>2.813</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>490</u>	<u>472</u>

Direktionen har hidtil været omfattet af koncernens incitamentsprogram, men dette stoppede i 2018. Vederlag for 2018 til direktionen er påvirket heraf. Bestyrelsesmedlemmerne får ikke særskilt incitamentsafłønning for deres bestyrelsesarbejde i selskabet. Incitamentsprogrammet omfattede et præstationsaktieprogram, hvor deltagerne årligt fik tildelt præstationsaktieenheder. Værdien udgjorde op til 25 % af grundlønningen. Præstationsaktieenhederne optjentes over tre år fra tildelingsdatoen. Den endelige optjening udgjorde mellem 25% og 200 % afhængigt af TDC aktiens performance i forhold til en gruppe bestående af 12 sammenlignelige teleselskaber (eksklusive TDC).

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	21.521	20.561
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>7.604</u>	<u>6.565</u>
	<u>29.125</u>	<u>27.126</u>
4 Finansielle indtægter		
Koncernrenter	0	26
Andre finansielle indtægter	<u>153</u>	<u>232</u>
	<u>153</u>	<u>258</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	54	114
Valutakurstab	<u>10</u>	<u>12</u>
	<u>64</u>	<u>126</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	27.626	19.954
Årets udskudte skat	-902	2.446
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.639	-483
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-7</u>	<u>131</u>
	<u>25.078</u>	<u>22.048</u>

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder mv. TDKK	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	99.796	21.821
Tilgang i årets løb	254	0
Afgang i årets løb	<u>-1.389</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>98.660</u>	<u>21.821</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	-80.387	-14.899
Årets afskrivninger	-16.549	-1.277
Tilbageførte afskrivninger	<u>1.389</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>-95.547</u>	<u>-16.176</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.113</u>	<u>5.645</u>

	Udvikling TDKK	Udvikling under udførelse TDKK	Ialt TDKK
Kostpris 1. januar	17.729	2.376	141.721
Overførelser i årets løb	8.527	-8.527	0
Tilgang i årets løb	0	9.411	9.665
Afgang i årets løb	<u>-7.549</u>	<u>0</u>	<u>-8.938</u>
Kostpris 31. december	<u>18.707</u>	<u>3.260</u>	<u>142.448</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	-14.029	0	-109.315
Årets afskrivninger	-3.695	0	-21.521
Afgang i årets løb	<u>7.549</u>	<u>0</u>	<u>8.938</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>10.175</u>	<u>0</u>	<u>-121.898</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.532</u>	<u>3.260</u>	<u>20.550</u>

Aktiverede udviklingsprojekter er primært intern oparbejdet software, som finder anvendelse i den ordinære drift.

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og <u>bygninger</u> TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af <u>lejede lokaler</u> TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	1.228	58.277	470	59.975
Tilgang i årets løb	0	20.589	36	20.625
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-11.706</u>	<u>0</u>	<u>-11.706</u>
Kostpris 31. december	<u>1.228</u>	<u>67.160</u>	<u>506</u>	<u>68.894</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	-483	-42.272	-338	-43.093
Årets afskrivninger	-40	-7.503	-62	-7.604
Tilbageførte afskrivninger	<u>0</u>	<u>11.405</u>	<u>0</u>	<u>11.405</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>-523</u>	<u>-38.370</u>	<u>400</u>	<u>39.293</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>705</u>	<u>28.790</u>	<u>106</u>	<u>29.601</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og <u>kapitalandele</u>	Andre til- godehavender
Kostpris 1. januar	213	112
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1</u>
Kostpris 31. december	<u>213</u>	<u>111</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>213</u>	<u>111</u>

10 Varebeholdninger

	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
Færdigvarer og handelsvarer	<u>13.022</u>	<u>18.981</u>
	<u>13.022</u>	<u>18.981</u>

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	652.722	426.031
Modtagne accontobetalinge	<u>-535.317</u>	<u>-230.203</u>
	<u>117.405</u>	<u>195.828</u>

Noter til årsregnskabet

12 Udskudt skatteaktiv

	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	6.330	6.330
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>2.541</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	8.871	6.330

Det indregnede skatteaktiv består primært af forskel mellem regnskabsmæssig og skattemæssig afskrivning på anlæg, selskabet forventer de kommende år resultatet før skat på niveau med 2018 og har på baggrund heraf indregnet udskudt skatteaktiv pr. 31. december 2018.

13 Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indeholder også cashpool.

14 Andre hensættelser

Hensat garantforpligtelse	800	800
Øvrige hensatte forpligtelser	<u>202</u>	<u>202</u>
	1.002	1.002

15 Kortfristede gældsforpligtelser

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter fra abonnenter og forbrugsuafhængige tjenester til fast pris, som indtægtsføres i de efterfølgende år.

16 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabet	94.241	78.004
Overført resultat	94.241	78.004

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	17.458	18.698
Mellem 1 og 5 år	41.934	50.878
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>3.228</u>
	<u>59.392</u>	<u>72.804</u>
 Heraf overfor tilknyttede virksomheder		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>29.299</u>	<u>35.510</u>

Andre eventualforpligtelser

Dansk Kabel TV A/S har afgivet sædvanlige garantier over for leverandører og samarbejdspartnere.

Selskabet er omfattet af fællesregistrering med moderselskabet TDC A/S og en række søsterselskaber vedrørende moms og energiafgifter og hæfter solidariske for den til enhver tid værende moms- og afgiftsforpligtelse.

Dansk Kabel TV A/S har en forpligtelse til at aftage varer fra moderselskabets centrallager for DKK 1,0 mio.

Dansk Kabel TV A/S deltager i sambeskatning med danske selskaber i TDC koncernen. Med virkning fra 4. maj 2018 deltager Dansk Kabel TV A/S i sambeskatning med DKT Holdings ApS koncernen med DKT Holdings ApS som det nye administrationselskab i sambeskatningen. De sambeskattede selskaber er solidarisk ansvarlige for de samlede indkomstskatter, betalte skatter og resterende restskat (med tillægsbetalinger og renter) i forbindelse med den fælles.

Noter til årsregnskabet

18 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

TDC A/S, København

DKT Holding ApS

DKT Finance ApS

DK Telekommunikation ApS

Grundlag

Ejer 100% af aktiekapitalen og dermed af stemmerne

Indirekte ejer

Indirekte ejer

Indirekte ejer

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelse og direktion

Transaktioner

Dansk Kabel TV A/S varetager ansvaret for TDC A/S' alarmnetjeneste. Dansk Kabel TV A/S modtager indtægter fra kunder, og afregner for en række tilknyttede serviceydelser til TDC A/S.

Øvrige transaktioner med TDC A/S og tilknyttede selskaber er sket på markedsvilkår.

Koncernregnskab

TDC A/S udarbejder koncernregnskab (mindste koncern), derudover indgår Dansk Kabel TV A/S også i koncernregnskabet for DKT Holding ApS (største koncern).

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse C, stor virksomhed.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for TDC A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedsovertagelser

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, og erhvervede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, såfremt de kan udskilles, og dagsværdien kan opgøres pålideligt. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger. Eventuelle resterende positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes i balancen som goodwill og afskrives lineært over den skønnede økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år.

Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Incitamentsprogrammer

Værdien af arbejdsydelse modtaget fra medarbejdere til gengæld for aktiebaserede instrumenter måles til dagsværdien af de tildelte instrumenter på tildelingstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkostninger over optjeningsperioden. Modposten hertil indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætningen omfatter værdien af årets leverede ydelser og varer med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget. Ydelser omfatter indtægter fra trafik og abonnementer, netttjenester samt oprettelses- og installationsindtægter.

De væsentligste indtægtskilder indregnes i resultatopgørelsen som følger:

Noter til årsregnskabet

- indtægter fra abonnementer og forbrugsuafhængige tjenester til fast pris indregnes over abonnementets løbetid
- indtægter fra telefoni indregnes på det tidspunkt, hvor samtalen foretages
- indtægter vedrørende salg af udstyr indregnes på leveringstidspunktet
- indtægter vedrørende vedligeholdelse af udstyr indregnes over kontraktens løbetid.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) vedrørende kabel tv anlæg indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Transmissionsomkostninger, råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af ydelser og varer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning, herunder transmissionsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger, herunder omkostninger til lokaler, salg, kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med TDC-koncernen og med virkning fra 4. maj 2018 DKT Holdings ApS koncernen. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 8-10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Ved fastlæggelse af den økonomiske brugstid er der lagt vægt på en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Noter til årsregnskabet

Erhvervede rettigheder mv.

Kunderelaterede aktiver ved erhvervelsen af virksomheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede amortiseringer og nedskrivninger for værdiforringelse og amortiseres ved brug af saldometoden, baseret på den procentvise kundeafgang svarende til det forventede forbrugsmønster for fremtidige økonomiske fordele.

Rettigheder afskrives over 5 år

Udviklingsprojekter/software afskrives over 3-5 år

Kunderelaterede aktiver afskrives over kontraktens længde typisk 3 år, undtagelsesvis 4-5 år.

Erhvervede rettigheder, patenter, licenser mv. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger og afskrives lineært over aktivernes anslåede økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år, med udgangspunkt i aktivernes ibrugtagningstidspunkt.

Immaterielle anlægsaktiver med en kostpris på under DKK 50.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Grupper af småaktiver, som er anskaffet med henblik på samlet anvendelse, aktiveres og afskrives over den anslåede økonomiske levetid, dog maksimalt 5 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter, herunder omkostninger til it-software købt eller udviklet til intern brug, indregnes som immaterielle aktiver, såfremt kostprisen kan beregnes pålideligt, og i det omfang de forventes at indbringe fremtidige økonomiske fordele. Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter løn, eksterne omkostninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteterne, samt renteomkostninger i fremstillingsperioden.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Grupper af småaktiver, som er anskaffet med henblik på samlet anvendelse, aktiveres og afskrives over den anslåede økonomiske levetid, dog maksimalt 5 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger mv. 20-33 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 50.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, aktier, som er værdisat til købsværdien.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter forudbetalinger til eksterne leverandører, samt personaleforskud.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til den laveste værdi af det vejede gennemsnit af kostpriserne og nettorealiseringsværdien. Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af leveringsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles til de medgåede omkostninger til løn og materialer mv., andel af indirekte produktionsomkostninger samt tillæg af en andel af fortjenesten baseret på færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden måles ved at sammenligne de medgåede omkostninger med de anslåede samlede omkostninger for hver kontrakt.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på igangværende arbejder. Nedskrivningen omfatter en individuel vurdering af det skønnede tab frem til arbejdets afslutning.

Acontobetalinger modregnes i værdien af det enkelte projekt i det omfang, de ikke overstiger det aktiverede beløb. Modtagne acontobetalinger ud over det aktiverede beløb indregnes under forudbetalinger fra kunder.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende hovedsageligt programafgifter, forsikringer, vægtafgift samt lejeudgifter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Samlede aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$